

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES:					
1.2	Demolição da estrutura de madeira da cobertura	m²	210,24	8,93	1.877,44
1.3	Remoção de telhas Barro	m²	210,24	5,93	1.246,72
1.4	Demolição de forro em madeira, incl. barroteamento	m²	210,24	3,11	653,85
Sub total =					R\$ 3.778,01
2 PAVIMENTAÇÃO:					
2.1	Calçada em concreto incluindo fundação (junta seca)	m²	210,00	63,27	13.286,70
2.2	Meio-fio em concreto- c/lâmina d'água	ml	75,00	28,33	2.124,75
Sub total =					R\$ 15.411,45
3 COBERTURA:					
3.1	Recolocação da cobertura em telha plan	m²	210,00	23,80	4.998,00
3.2	Estrutura em madeira de lei p/ telha de barro - peça aparelhada	m²	210,00	41,44	8.702,40
3.3	Cumeeira em barro	ml	18,30	17,30	316,59
Sub total =					R\$ 14.016,99
4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA E TELEFONE:					
4.1	Ponto de luz/força, inclusive caixas, fiação e tubulação	un	15,00	106,48	1.597,20
4.2	Ponto elétrico 2P+T, para computador com caixas, cabos e tomada	un	5,00	220,79	1.103,95
4.3	Ponto elétrico 2P+T, para ar condicionado com caixas, cabos, conjunto airstop, disjuntor e tomadas	un	2,00	358,74	717,48
4.4	Ponto de lógica, com caixas, cabos e tomadas, devidamente certificado	un	2,00	238,28	476,56
4.5	Luminária tipo prato c/ lamp. Fluor. 40 W	un	12,00	64,25	771,00
Sub total =					R\$ 4.666,19
5 INSTALAÇÕES E APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS:					
5.1	Válvula de descarga hydra cromada de 1 1/2"	un	1,00	283,49	283,49
5.2	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque e pia	un	1,00	98,37	98,37
5.3	Torneira cromada de 1/2" p/ jardim	un	2,00	39,77	79,54
5.4	Relocação reservatório na lage sobre o WC	un	1,00	720,00	720,00
5.5	Ducha higiênica, marca fabrimar ou Deca, com engate e registro cromados	un	1,00	174,42	174,42
Sub total =					1.355,82
6 PINTURAS					
6.1	Pintura int. acrílica c/ emassamento	m²	464,00	13,96	6.477,44
6.2	Pintura ext. acrílica c/ emassamento	m²	234,00	22,44	5.250,96
6.3	Pintura forro PVA c/ emassamento	m²	150,54	8,91	1.341,31
6.4	Pintura muro PVA	m²	1.579,00	4,86	7.673,94
Sub total =					20.743,65
7 FORROS E TETOS:					
	Lage premoldada estruturada	m²	150,54	66,94	10.077,15
Sub total =					10.077,15
8 LIMPEZA GERAL:					
8.1	Limpeza geral com remoção de entulho	m²	320,00	4,49	1.436,80
Sub total =					1.436,80
TOTAL GERAL:					R\$ 71.486,06